
                                                  

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 
 

(учрежден решением Думы Пижанского муниципального округа от 29.12.2021 № 6/71) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 17(17) 

 

от 15.05.2023 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области, администрация Пижанского 

муниципального округа Кировской области 
 



 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
01. постановление администрации Пижанского муниципального округа от 02.05.2023 № 156 

02. постановление администрации Пижанского муниципального округа от 03.05.2023 № 157 
03. постановление администрации Пижанского муниципального округа от 03.05.2023 № 158 

04. постановление администрации Пижанского муниципального округа от 12.05.2023 № 159 

05. постановление администрации Пижанского муниципального округа от 12.05.2023 № 160 
06. постановление администрации Пижанского муниципального округа от 15.05.2023 № 161 

07. постановление администрации Пижанского муниципального округа от 15.05.2023 № 162 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.05.2023                                                                                                                                                    № 156 
пгт Пижанка 

 

О предоставлении  

в постоянное (бессрочное) пользование 

земельного участка муниципальному учреждению  

администрации Пижанского муниципального округа 

Кировской области 

 

В соответствии с п.п. 1 п. 2 ст. 39.9. Земельного кодекса Российской Федерации  и на основании Устава муниципального образования Пижанский 
муниципальный округ Кировской области, администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

3. Предоставить муниципальному учреждению администрации Пижанского муниципального округа, ОГРН 1214300010704, ИНН 

4325003509 для размещения физкультурно-оздоровительного комплекса в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок кадастровый номер 
43:26:351206:366, площадь 5807 +/- 3 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: спорт, местоположение: Российская 

Федерация, Кировская область, Пижанский муниципальный округ, д. Павлово, ул. Советская. 

2. Администрации Пижанского муниципального округа обеспечить государственную регистрацию права постоянного (бессрочного) пользования 
на земельный участок в соответствии с Федеральным Законом «О государственной регистрации недвижимости» от 13.07.2015 № 218-ФЗ. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 
Глава Пижанского 

муниципального округа       А.Н. Васенин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.05.2023                                                                                                                                                                                             № 157 

 
пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского 

муниципального округа от 20.05.2022 № 216 

  

Администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Пижанского муниципального округа от 20.05.2022  №216 следующие изменения: 

1.1. В подпункте 3.2 пункта 3 Положения о комиссии по представлению к награждению государственными наградами Российской Федерации, 

Почётной грамотой и Благодарственным письмом главы Пижанского муниципального округа слово «четыре» заменить на слово «пять».  

 2. Внести в состав комиссии по представлению к награждению государственными наградами Российской Федерации, Почётной грамотой и 

Благодарственным письмом главы Пижанского муниципального округа, следующие изменения:  
2.1. Включить в состав комиссии: 

Наймушина 

Ольга Анатольевна 
 

 

- заведующая отделом организационной и информационной работы 

администрации Пижанского муниципального округа 
 

Попенова  
Нина Владимировна 

- директор муниципального казённого учреждения «Ресурсный центр 
образования Пижанского муниципального округа» 

         2.2. Исключить из состава комиссии Скрипина С.Ю. 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                       А.Н. Васенин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
03.05.2023                                      №158  

пгт Пижанка 

 

Об утверждении комплексного плана мероприятий по предупреждению заноса и распространения ящура на территории Пижанского 

муниципального округа  Кировской области 

 

Во исполнение Закона Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 "О ветеринарии", в соответствии с Ветеринарными правилами 

осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, 
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов ящура, утвержденными приказом Министерства сельского хозяйства Российской 

Федерации от 24.03.2021 №157, распоряжения Правительства Кировской области от 26.12.2013 № 420 «Об утверждении комплексного плана мероприятий 

по предупреждению заноса и распространения ящура на территории Кировской области», в целях недопущения возникновения и распространения ящура на 
территории Пижанского муниципального округа  Кировской области, разработки и практической реализации мероприятий по снижению заболеваемости, 

смертности и социально-экономического ущерба от ящура в период эпизоотии,  администрация Пижанского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить комплексный план мероприятий по предупреждению заноса и распространения ящура на территории Пижанского муниципального 
округа Кировской области (далее - План мероприятий) согласно приложению.  

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  первого  заместителя главы администрации Пижанского  муниципального 

округа,  начальника  управления строительства  и  архитектуры, ЖКХ, транспорта  и  связи Мотовилова С.П. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                 А.Н. Васенин  

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.05.2023                                       № 159   

пгт Пижанка 

 

Об осуществлении 

бюджетных 

инвестиций в 

объекты  

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

муниципального 

образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области 

 

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Пижанского муниципального 
округа от 30.03.2022 № 134 «Об утверждении Порядка принятия решений, связанных с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) 

за счет средств бюджета Пижанского муниципального округа в объекты капитального строительства», администрация Пижанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Направить бюджетные инвестиции на строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в д. Павлово Пижанского района Кировской 

области в рамках муниципальной программы Пижанского муниципального округа Кировской области «Развитие культуры, молодёжной политики, 

физкультуры и спорта». 
2. Определить, что: 

2.1. цель предоставления бюджетных ассигнований – создание условий для занятий физической культурой и спортом; 

2.2. наименование объекта капитального строительства – строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в д. Павлово Пижанского 
района Кировской области; 

2.3. направление инвестирования - капитальное строительство; 

2.4. наименование главного распорядителя средств бюджета Пижанского муниципального округа - администрация Пижанского муниципального 
округа Кировской области; 

2.5. наименование муниципального заказчика - администрация Пижанского муниципального округа Кировской области; 

2.6. мощность объекта капитального строительства, подлежащего вводу, и мощность объекта недвижимого имущества – общая площадь – не 
менее 323,5 кв.м; общее количество одновременно занимающихся – 20 человек. 

2.7. срок ввода в эксплуатацию (в действие) объекта капитального строительства – 2023 год; 

2.8. сметная стоимость объекта капитального строительства - ; 
2.9. общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию инвестиционного проекта - 50505,1 тыс. руб., в том 

числе – 50000 тыс. руб. средства областного бюджета, 505,1 тыс. руб. средства бюджета Пижанского муниципального округа.  

Стоимость работ по подготовке проектной документации и выполнению инженерных изысканий составляет 2 751 317 рублей 10 копеек, а 

стоимость работ по строительству объекта составляет 47 753 733 рубля 90 копеек. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального 

округа Кировской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

Глава Пижанского  
муниципального округа                                                   А.Н. Васенин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12.05.2023           № 160 

пгт Пижанка 
 

Об утверждении схемы расположения земельного участка 

или земельных участков 

на кадастровом плане территории 

 

В соответствии со статьей 11.10. Земельного кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования Пижанский 
муниципальный округ Кировской области, администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить по результатам выполнения кадастровых работ схему расположения земельного участка 43:26:380801:ЗУ1 на кадастровом плане 

территории, согласно приложению. 
2. Образовать самостоятельный земельный участок 43:26:380801:ЗУ1 из свободных земель кадастрового квартала 43:26:380801. 

3. Установить для вновь образуемого земельного участка 43:26:380801:ЗУ1 следующие характеристики: 
3.1. Адрес: Российская Федерация, Кировская область, Пижанский муниципальный округ, д. Второй Ластик, ул. Советская; 

3.2. Категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения; 
3.3. Вид разрешенного использования по Классификатору – коммунальное обслуживание (код 3.1); 

3.4. Площадь: 328 кв.м. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
 

Глава Пижанского  

муниципального округа       А.Н. Васенин 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.05.2023           № 161 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации Пижанского района  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 



от 29.12.2021 № 249 

 

        Администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Внести изменения в постановление администрации Пижанского района Кировской области от 29.12.2021 № 249 «Об утверждении 

муниципальной программы Пижанского муниципального округа Кировской области «Развитие муниципального управления» (с изменениями, внесенными 

постановлениями от 10.03.2022 № 81, от 12.05.2022 № 193, от 18.07.2022 № 288, от 12.09.2022 № 365, от 30.11.2022 № 467, от 18.01.2023 № 11, от 21.03.2023 

№ 104), утвердив  изменения в муниципальной   программе Пижанского муниципального округа   Кировской области «Развитие муниципального 

управления» (далее – программа) согласно приложению. 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                              А.Н. Васенин                                                                      

                                                                                                                                                                  
Приложение 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Пижанского муниципального округа  Кировской области  
от  15.05.2023 № 161 

 ИЗМЕНЕНИЯ 

 в муниципальной программе  

Пижанского муниципального округа Кировской области 

«Развитие муниципального управления» 

 

1. В паспорт  муниципальной программы «Развитие муниципального управления» (далее - программа) внести следующие изменения: 

1.1. В разделе «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» исключить пункт 11: 

«11.Охват учеников 5-11 классов мероприятиями  профилактики употребления алкогольной и наркотической продукции». 
1.2. Раздел «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» дополнить пунктами 29-32: 

«29.Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков. 

30.Криминогенность наркомании. 
31.Количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних. 

32.Количество случаев смерти в результате потребления наркотиков». 

1.3. Раздел «Объемы    ассигнований  муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем планируемого финансирования муниципальной программы составит 548192,945 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 11240,50245 тыс. рублей; 
за счет средств областного бюджета – 204608,08255 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета муниципального округа – 332344,360 тыс. рублей. 

По годам реализации:  
2022 год – 77 166,742 тыс. рублей; 2023 год – 76 063,653 тыс. рублей; 

2024 год – 66 475,37 тыс. рублей; 2025 год -  61 741,92 тыс. рублей; 

2026 год – 61 553,94 тыс. рублей; 2027 год – 66 777,23 тыс. рублей;  

2028 год – 67579,55 тыс. рублей; 2029 год – 70 834,54 тыс. рублей». 

1.3. Исключить пункт 11 раздела Ожидаемые  конечные  результаты  реализации муниципальной программы: 

«11.Охват учеников 5-11 классов мероприятиями  профилактики употребления алкогольной и наркотической продукции - не менее 100 человек». 
1.4. Раздел «Ожидаемые  конечные  результаты  реализации муниципальной программы» дополнить пунктами  29-32: 

«29.Вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков – 22,4 случаев на 100 тыс.населения. 

30.Криминогенность наркомании – 10,8  случаев на 100 тыс.населения. 
31.Количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних – 2,8 случаев на 100 тыс.населения. 

32.Количество случаев смерти в результате потребления наркотиков 0,3 случаев на 100 тыс.населения». 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции: 
«Общий объем планируемого финансирования муниципальной программы составит  548192,945  тыс. рублей, в том числе: 

средства федерального бюджета – 11240,50245 тыс.рублей, 

средства областного бюджета – 204608,08255 тыс.рублей, 
средства бюджета муниципального округа – 332344,36 тыс.рублей. 

По годам реализации: 

2022 год – 77 166,742 тыс. рублей; 2023 год – 76 063,653 тыс. рублей; 
2024 год – 66 475,370 тыс. рублей; 2025 год -  61 741,920 тыс. рублей; 

2026 год – 61 553,94 тыс. рублей; 2027 год – 66 777,23 тыс. рублей;  

2028 год – 67579,55 тыс. рублей; 2029 год – 70 834,54 тыс. рублей». 

3. В паспорте подпрограммы «Функционирование администрации муниципального образования» (далее – подпрограмма)  изложить пункт 

«Объёмы ассигнований подпрограммы» в новой редакции: 

«Общий объём финансирования – 371930,078 тыс. рублей,  
в том числе: 

средства федерального бюджета –  40,860 тыс. рублей, 

средства областного бюджета -  168026,990 тыс. рублей, 
средства  бюджета муниципального образования –   203862,228 тыс. рублей». 

4. Пункт  семнадцатый и итоги таблицы  раздела 3 «Мероприятия и ресурсное обеспечение» подпрограммы изложить в новой редакции:                                                                                                                                  
                                                                                                                            (тыс. рублей) 

N  

п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации  Объём финансирования и источник Ответствен-ный 

исполнитель 

всего федеральный 

бюджет 

областной бюджет бюджет 

муниципального 

округа 

17 Социальная поддержка для членов семей 

военнослужащих, связанная с обеспечением и 

доставкой твердого топлива 

2023-2029 

 

1166,0   1166,0 

ОБУ и О 
2023 

 

1166,0   1166,0 

 ИТОГО 2022-2029  371930,078 40,860 168026,990 203862,228 Х 

в том числе 2022 40056,518 16,7 17110,420 22929,398 

 2023 41290,880 1,9 17042,020 24246,960 

 2024 52663,580 0,4 29154,920 23508,260 

 2025 42382,740 0,4 19551,720 22830,620 

 2026 45367,490 4,98 19759,980 25602,530 

 2027 47635,530 5,23 20747,950 26882,350 

 2028 50016,700 5,49 21785,360 28225,850 

 2029 52516,640 5,76 22874,620 29636,260 

                                                                                                                                                                                 

5.  Изложить пункт «Объемы ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы «Управление муниципальным имуществом и земельными 



ресурсами» (далее – подпрограмма)   в новой редакции: 

«Общий объем финансирования: 25579,6 тыс. рублей, 

2022 год – 2685,4 тыс. рублей,            2023 год – 4998,0 тыс. рублей,  
2024 год – 1860,0 тыс. рублей,            2025 год – 7305,9 тыс. рублей,  

2026 год – 2056,5 тыс. рублей,            2027 год – 2137,8 тыс. рублей,  

2028 год – 2223,7  тыс. рублей,           2029 год -  2312,3 тыс. рублей. 

в том числе: 

средства федерального бюджета   - 5236,3 тыс. рублей, 

средства областного бюджета  - 391,5 тыс. рублей, 
средства бюджета муниципального округа -19951,8 тыс.рублей». 

6. Пункт девятый, десятый и итоги таблицы  раздела 3 текста «Мероприятия» подпрограммы  изложить в новой редакции: 

                                                     

                                        

№ п/п 

Наименование мероприятия 2022  год 2023  

 год 

2024 

год 

2025 

год 

2026  год 2027  год 2028  год 2029  год 

9. Содержание муниципального имущества (возмещение 

расходов) 

1476,6 2581,0 1500,0 1500,0 1298 1350 1404 1460 

10. Мероприятия по ремонту муниципального имущества  902,0       

 Итого: 2685,4 4998,0 1860,0 7305,9 2056,5 2137,8 2223,7 2312,3 

 Федеральный бюджет 222,7   5013,6     

 Областной бюджет 14,2   377,3     

 Бюджет муниципального округа   2448,5 4998,0 1860,0 1915,0 2056,5 2137,8 2223,7 2312,3 

 

7. Раздел ресурсное обеспечение изложить в новой редакции: 

Источники  

финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 

год 

 

2025  

год 

 

2026 год 

 

2027 год 2028 год 2029 год итого 

всего 2685,4 4998,0 1860,0 7305,9 2056,5 2137,8 2223,7 2312,3 25579,6 

Федеральный бюджет 222,7   5013,6     5236,3 

Областной бюджет 14,2   377,3     391,5 

бюджет муниципального округа   2448,5 4998,0 1860,0 1915,0 2056,5 2137,8 2223,7 2312,3 19951,8 

 

8. В паспорт подпрограммы «Профилактика правонарушений и преступлений»  (далее – подпрограмма)  внести следующие изменения: 
8.1. Изложить пункт «Целевые показатели эффективности реализации подпрограммы» в новой редакции: 

«-сокращение доли преступлений, совершённых несовершеннолетними или при их участии (от числа раскрытых преступлений), 

- количество зарегистрированных преступлений, 
- вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков, 

- криминогенность наркомании, 

-количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних, 
-количество случаев смерти в результате потребления наркотиков». 

8.2. Изложить пункт «Ожидаемые конечные результаты» паспорта подпрограммы в новой редакции: 

«-сокращение доли преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии (от числа раскрытых преступлений) до 3,5%; 
- количество зарегистрированных преступлений -128 единиц; 

- вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков – 22,4 случаев на 100 тыс.населения. 

-криминогенность наркомании – 10,8  случаев на 100 тыс.населения. 
-количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних – 2,8 случаев на 100 тыс.населения. 

-количество случаев смерти в результате потребления наркотиков 0,3 случаев на 100 тыс.населения». 

9. Таблицу «Целевые показатели эффективности подпрограммы» изложить в новой редакции: 
Показатели эффективности 

Программы 

Единица измере-

ния 

2020 

год 

(базовый) 

 

2021 

год 

(оцен-ка) 

 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

Сокращение доли преступлений, 

совершенных несовершеннолетними 

или при их участии (от числа 

раскрытых преступлений) 

% 4,3 4,3 4,2 4,1 4,0 3,9 3,8 3,7 3,6 3,5 

Количество зарегистрированных 

преступлений 

Единица x x x 128 128 128 128 128 128 128 

Вовлеченность населения в 

незаконный оборот наркотиков 

Случаев на 100 

тыс.насе-ления 

x x 23,1 23 22,9 22,8 22,7 22,6 22,5 22,4 

Криминогенность наркомании Случаев на 100 

тыс.насе-ления 

x x 11,4 11,3 11,3 11,2 11,1 11 10,9 10,8 

Количество случаев отравления 

наркотиками, в том числе среди 

несовершеннолетних 

Случаев на 100 

тыс.насе-ления 

x x 3,15 3,1 3,05 3,0 2,95 2,9 2,85 2,8 

Количество случаев смерти в 

результате потребления наркотиков 

Случаев на 100 

тыс.насе-ления 

x x 0,37 0,36 0,35 0,34 0,33 0,32 0,31 0,3 

10. В паспорте подпрограммы «Развитие коммунальной инфраструктуры и повышение энергетической эффективности» (далее – подпрограмма) 
изложить пункт «Объёмы ассигнований»  в новой редакции: 

 «Общий объем финансирования – 27525,319 тыс.рублей, 

в том числе  областной бюджет – 19475,351 тыс. рублей, 
бюджет  муниципального округа – 8049,968 тыс. рублей». 

11. Пункт второй и итоги таблицы раздела  3 «Характеристика мероприятий» подпрограммы изложить в новой редакции: 
                                          Наименование мероприятия 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

Итого 

2.Модернизация, содержание, укрепление коммунальной 

инфраструктуры 

7978,519 3512,1 0 0 1356 3712 1471 1531 19560,619 

областной бюджет 5076,551 2000 0 0 860 2870 880 900 12586,551 

бюджет муниципального округа 2901,968 1512,1  0 496 842 591 631 6974,068 

2.1.Мероприятия по подготовке систем коммунальной 

инфраструктуры к работе в осеннее-зимний период 

6083,896 232,1  0 0 0 0 0 6315,996 

областной бюджет 4282,6        4282,6 

бюджет муниципального округа 1801,296 232,1       2033,396 

2.1.1. Приобретение 2 котлов для котельных № 11,16 д. 

Павлово 

1129,160        1129,160 



областной бюджет 1072,702        1072,702 

бюджет муниципального округа 56,458        56,458 

2.1.2.Приобретение 3-х сетевых наосов для котельных №3, 

№4, №11 

347,6        347,6 

областной бюджет 330,220        330,220 

бюджет муниципального округа 17,38        17,38 

2.1.3.Приобретение дымовой трубы для котельной № 4 380,0 0 0 0 0 0 0 0 380,0 

областной бюджет 361,0        361,0 

бюджет муниципального округа 19,0        19,0 

2.1.4. Приобретение дымовой трубы для котельной №7 380,0        380,0 

областной бюджет 361,0        361,0 

бюджет муниципального округа 19,0        19,0 

2.1.5. Приобретение дымовой трубы для котельной 

муниципальной бани 

340,560        340,560 

областной бюджет 323,532        323,532 

бюджет муниципального округа 17,028        17,028 

2.1.6 Приобретение 1 котла для котельной №9 пгт.Пижанка 525,0        525,0 

областной бюджет 498,75        498,75 

бюджет муниципального округа 26,25        26,25 

2.1.7.Ремонт участка теплотрассы от котельной №11 д. 

Павлово 

999,3624        999,3624 

областной бюджет 949,39428        949,39428 

бюджет муниципального округа 49,96812        49,96812 

2.1.8 Ремонт участка водопровода д. Новые Щеглята 406,3176        406,3176 

областной бюджет 386,00172        386,00172 

бюджет муниципального округа 20,31588        20,31588 

2.1.9.Подведение коммуникаций к ФАПам  500 350       850,0 

бюджет муниципального округа 500,0 350       850,0 

2.1.10 Субсидии МУП «Пижанская автоколонна» на 

возмещение убытков 

390,6        390,6 

бюджет муниципального округа 390,6        390,6 

2.1.11 Мероприятия по подготовке к осеннее-зимнему 

периоду (установка котлов и труб) 

685,296  232,1       917,396 

бюджет муниципального округа 685,296 232,1       917,396 

2.2. Приобретение и замена технологического оборудования 

(котлов, сетевых насосов) для муниципальных котельных 

0 0 0 0 936 973 1012 1052 3973 

2.2.1.Приобретение и замена твердотопливного котла и 

сетевого насоса на котельной ДК д.Павлово. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.Реконструкция тепловых сетей (д.Павлово, пгт Пижанка, 

д.М-Ошаево) 

0 0 0 0 0 2300 0 0 2300,0 

2.4.Ремонт скважин и водопроводных сетей 338,0 0 0 0 350 364 379 394 1825 

2.5.Поддержка местных инициатив по проекту «Ремонт 

водопроводных сетей по ул.Молодежная, ул.Советская, 

пер.Северный дер.Ахманово» 

- ответственный исполнитель- отдел организационной и 

информационной работы 

1110,523 0 0 0 0 0 0 0 1110,523 

областной бюджет 793,951 0 0 0 0 0 0 0 793,951 

бюджет муниципального округа 316,572 0 0 0 0 0 0 0 316,572 

2.6. Строительство, содержание и ремонт контейнерных 

площадок для ТКО (бюджет муниципального округа) 

0 0 0 0 70 75 80 85 310 

2.7. Разработка проектной документации на строительство 

очистных сооружений пгт Пижанка (при наличии 

финансирования из федерального или областного бюджета) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.8.Реализация инициативного проекта «Народный бюджет»  3100       3100 

областной бюджет  2000       2000 

бюджет муниципального округа  1100       1100 

2.9.Ремонт здания бани пгт Пижанка  100       100 

бюджет муниципального округа  100       100 

Всего по мероприятиям  13905,219 4962,1 80,0 80,0 1465 3800 1576 1657 27525,319 

областной бюджет 10876,351 3089   860 2870 880 900 19475,351 

бюджет муниципального округа 3028,868 1873,1 80,0 80,0 605 930 696 757 8049,968 

12. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции: 
Наименование мероприятия 2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

Итого 

Всего 13905,219 4962,1 80,0 80,0 1465 3800 1576 1657 27525,319 

областной бюджет 10876,351 3089   860 2870 880 900 19475,351 

бюджет муниципального округа 3028,868 1873,1 80,0 80,0 605 930 696 757 8049,968 

 
13.  Изложить пункт «Объёмы ассигнований» паспорта подпрограммы «Благоустройство»  в новой редакции: 

«Общий объем финансирования – 53454,748 тыс.рублей, 

в том числе федеральный бюджет – 141,64245 
областной бюджет – 5387,84155 тыс. рублей, 

         бюджет  муниципального округа – 47925,264 тыс. рублей». 

     14. Пункт первый, второй и итоги таблицы раздела  4 «Описание мероприятий Подпрограммы изложить в новой редакции: 



 Наименование мероприятия/Источник 

финансирования 

Финансирование по годам  реализации подпрограммы, тыс. рублей Всего 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

 Подпрограмма   "Благоустройство муниципального  

образования 

Пижанский  муниципальный  округ" 

9593,305 10120,073 4136,99 4217,38 5975,0     6216,0     6467,0 6729,0 53454,748 

федеральный бюджет  141,64245       141,64245 

областной бюджет       3661,191 1726,65055 - - - - - -   5387,84155 

бюджет муниципального округа 5932,114 8251,780 4136,99 4217,38 5975,0 6216,0 6467,0 6729,0 47925,264 

1. Создание  благоприятных  и безопасных  условий  

для 

проживания  и  отдыха   жителей муниципального  

образования 

555,325 1222,287 643,495 683,69 470,0 489,0 509,0 530,0 5102,797 

1.1. Снос  аварийных  деревьев, уборка кустарников, 

обкашивание территорий муниципального округа 
555,325 1222,287 643,495 683,69 470,0 489,0 509,0 530,0 5102,797 

 бюджет муниципального округа 555,325 1222,287 643,495 683,69 470,0 489,0 509,0 530,0 5102,797 

2. Комплексное  благоустройство парков, скверов  и  

мест  отдыха 

жителей  муниципального  округа 

441,675 1222,287 643,495 683,69 236,0 246,0 256,0 267,0 3996,147 

2.1. Обустройство  и  содержание  мест общего  

пользования 
441,675 1222,287 643,495 683,69 236,0 246,0 256,0 267,0 3996,147 

 бюджет муниципального округа 441,675 1222,287 643,495 683,69 236,0 246,0 256,0 267,0 3996,147 



 9 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.05.2023           № 162 

пгт Пижанка 
 

О внесении изменений  

в постановление администрации Пижанского района  

от 29.12.2021 № 254 

 
        Администрация Пижанского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

        Внести изменения в постановление администрации Пижанского района Кировской области от 29.12.2021 № 254 «Об утверждении муниципальной 

программы Пижанского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы» (с изменениями, внесенными постановлением от 
10.03.2022 №85, от 13.05.2022 №198, от 18.07.2022 №289, от 12.09.2022 №364, от 30.11.2022 № 469, от 18.01.2023 №10, от 13.03.2023 №89), утвердив  

изменения в муниципальной   программе Пижанского муниципального округа   Кировской области «Развитие транспортной системы» (далее – программа) 

согласно приложению. 
 

Глава Пижанского 

муниципального округа                                                                 А.Н. Васенин 
 

Приложение 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Пижанского муниципального 
округа Кировской области  

от 15.05.2023 № 162 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в муниципальной программе Пижанского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы»  

 

 

1. В паспорт  муниципальной программы  Пижанского муниципального округа Кировской области «Развитие транспортной системы»  пункт 
«Объёмы ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем  финансирования  составит 442613,212 тыс. рублей, в том числе: 

средства областного бюджета –337813,058 тыс. рублей, 
средства  бюджета муниципального округа  – 104800,154 тыс. рублей». 

2.  Абзац первый раздела 4 изложить в новой редакции:  

«Общий объем финансирования составит 442613,212 тыс. рублей, в том числе: 
средства областного бюджета –337813,058 тыс. рублей, 

средства  бюджета муниципального округа  – 104800,154 тыс. рублей». 

4. Приложение  №2 к программе изложить в новой редакции. Прилагается. 
                                                                                                                                                                                                                    Приложение 

                                                                                                                                                                                                                          Приложение№2 

                                                                                                                                                                                                                                                к 
муниципальной программе 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ 
N п/п Наименование задач, мероприятий Источник 

финансирования 

Объем финансирования по годам, тысяч рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 

год 

2028го

д 

2029 год     всего 

1. Развитие дорожного хозяйства  бюджет 

муниципального 

округа  <*> 

14038,497 15830,527 11556,6 10554,0 9674,200 10153,

700 

10515,

460 

10895,17

0 

93218,15

4 

областной 

бюджет<**> 

48562,824 119647,13

4 

54993,8 24543,0 20877,80

0 

21712,

900 

22581,

400 

23484,70

0 

336403,5

58 

1.1. Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  в 

Пижанском муниципальном округе 

 бюджет 

муниципального 

округа <*> 

3108,271 7402,496 1868,427 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 12379,19

4 

областной 

бюджет<**> 

18226,824 88991,334 29272,8 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 136490,9

58 

км   5,093 12,213 2,575 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,881 

1.1.1. Ремонт автомобильной дороги 

местного значения с твердым 

покрытием в границах городских 

населенных пунктов пгт Пижанка 

(пер.Газетный, ул.Первомайская, 

ул.Кирова, ул.Дружбы) 

областной 

бюджет<**> 

13301,000        13301,00

0 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

134,380         134,380 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

349,583        349,583 

км   2,383        2,383 

1.1.1.1 

Ремонт автомобильной дороги пер. 

Газетный пгт Пижанка Кировской 

области 

 

областной 

бюджет<**> 

6647,133 

 

       6 647,133 

 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

67,147        67,147 



 10 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

171,659        171,659 

км  1,193        1,193 

1.1.1.2 

Ремонт автомобильной дороги ул. 

Первомайская пгт Пижанка Кировской 

области 

 

областной 

бюджет<**> 

2561,631        2561,631 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

25,879        25,879 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

62,848        62,848 

км  0,45        0,45 

1.1.1.3 

Ремон Ремонт автомобильной дороги 

ул. Кирова пгт Пижанка Кировской 

области 

 

 

областной 

бюджет<**> 

1985,861        1985,861 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

20,069        20,069 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

56,096        56,096 

км  0,35        0,35 

1.1.1.4 

Ремонт автомобильной дороги ул. 

Дружбы пгт Пижанка Кировской 

области 

 

областной 

бюджет<**> 

2106,375        2106,375 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 

21,285        21,285 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 

58,980        58,980 

км  0,39        0,39 

1.1.1.5 

Ремонт автомобильной дороги Советск 

–Яранск-Обухово 

областной 

бюджет<**> 

 55307,2       55307,2 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 

 55,363       55,363 

км   4,57       4,57 

1.1.1.6 

Ремонт автомобильной дороги пгт 

Пижанка – д.Нижняя в Пижанском 

муниципальном округе 

областной 

бюджет<**> 

  29272,8      29272,8 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  1868,427      1868,427 

км    2,575      2,575 

1.1.1.7 

Ремонт автомобильной дороги  

Пижанка - Казаково Пижанского 

муниципального округа Кировской 

области 

областной 

бюджет<**> 

 15579,719       15579,71

9 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 157,371       157,371 

км   1,790       1,790 

1.1.1.8 

Ремонт автомобильной дороги по 

ул.Ведерникова в пгт Пижанка 

Пижанского муниципального округа 

Кировской области 

областной 

бюджет<**> 

 1588,281       1588,281 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 16,044       16,044 

км   0,190       0,190 

 1.1.2.                                                                              

1.1.3                                       

1.1.4. 

Разработка сметной документации   бюджет 

муниципального округа 

<*> 

113,3        113,3 

Проверка достоверности сметной 

стоимости 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

75,00        75,00 

Строительный контроль  бюджет 

муниципального округа 

<*> 

76,00        76,00 

1.1.5. Ремонт дорог в рамках реализации 

мероприятия по поддержке местных 

инициатив 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

2360,008 7173,718 0 0 0 0 0 0 9533,726 

областной 

бюджет<**> 

4925,824 16516,134 0 0 0 0 0 0  21441,95

8 

км 1,56 5,663 0 0 0 0 0 0 7,223 

1.1.5.1 
Ремонт автомобильной дороги  

дер.Кичмашево 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

358,402        358,402 

областной 

бюджет<**> 

583,713        583,713 

км 0,57        0,57 

1.1.5.2 
Ремонт автомобильной дороги 

дер.Тараканово 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

430,585        430,585 

областной 

бюджет<**> 

606,158        606,158 

км 0,55        0,55 

1.1.5.3 
Ремонт участка автодороги по 

ул.Коммуны, с.Обухово 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

758,637        758,637 

областной 

бюджет<**> 

2383,951        2383,951 

км 0,44        0,44 

1.1.5.4 
Ремонт переезда через реку Войка по 

ул.Солнечной с.Воя Пижанского района 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

812,384        812,384 



 11 

областной 

бюджет<**> 

1352,002        1352,002 

1.1.5.5 

Ремонт автомобильной дороги общего 

пользования, дер. Семеево" 

 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 629,613       629,613 

  

областной 

бюджет<**> 

 1399,144       1399,144 

  
км  0,83       0,83 

1.1.5.6 

Ремонт дороги въезд, дер. Ахманово  бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 1858,254       1858,254 

 

 областной 

бюджет<**> 
 4335,925       4335,925 

км  0,568       0,568 

1.1.5.7 

Ремонт участка дороги по ул. 

Советская, дер. Безводное 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 596,995       596,995 

 

 областной 

бюджет<**> 
 1290,7       1290,7 

км  0,25       0,25 

1.1.5.8 

Ремонт участка автомобильной дороги 

по ул. Советская с. Воя (въезд в с. Воя) 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 407,0       407,0 

 

 областной 

бюджет<**> 
 1025,099       1025,099 

км  0,24       0,24 

1.1.5.9 

Ремонт участка автодороги ул. Новая, 

с. Казаково 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 268,149       268,149 

 

 областной 

бюджет<**> 

 625       625 

км  0,34       0,34 

1.1.6.0 

Ремонт участков автодороги по ул. 

Молодежная, Центральная, Зеленая, 

дер. Пайгишево" 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 760,394       760,394 

 

 областной 

бюджет<**> 

 1774,252       1774,252 

км  1,018       1,018 

1.1.6.1 

Ремонт участка автодороги в 

асфальтном исполнении от 

перекрёстка ул. Солнечная до моста 

через р. Кермеж, дер. Павлово" 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 1217,518       1217,518 

 

 областной 

бюджет<**> 
 2840,874       2840,874 

км  0,352       0,352 

1.1.6.2 

Капитальный ремонт участка дороги в 

щебеночном исполнении с 

обустройством площадки на кладбище, 

дер. Подчасовня" 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 827,356       827,356 

 

 областной 

бюджет<**> 

 1805,14       1805,14 

км  1,2       1,2 

1.1.6.3 

Капитальный ремонт автомобильной 

дороги общего пользования, дер. 

Нижняя 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 608,439       608,439 

 

 областной 

бюджет<**> 

 1420       1420 

 

 км  0,865       0,865 

1.2.    Содержание  автомобильных      

дорог общего пользования местного 

значения       

 бюджет 

муниципального 

округа <*> 

9830,226 7662,485 9688,173 10554 9674,2 10153,

7 

10515,

46 

10895,17 78973,41

4 

областной 

бюджет<**> 

28836 29787 25721 24543 20877,8 21712,

9 

22581,

4 

23484,7 197543,8 

1.2.1. Содержание автомобильных дорог 

общего пользования  муниципального 

значения и искусственных сооружений 

на них в Пижанском муниципальном 

округе    

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

1518,0 1568,0 1354,0 1292,0 5065,532 5260,6

84 

5459,4 5658,1 27175,71

6 

областной 

бюджет<**> 

28836 29787 25721 24543 20877,8 21712,

9 

22581,

4 

23484,7 197543,8 

км 289,784 288,514 288,514 288,514 288,514 288,51

4 

288,51

4 

288,514 288,514 

1.2.2. Содержание автомобильных дорог в 

границах населенных пунктов 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

8312,226 6094,485 8334,173 9262 4608,668 4893,0

16 

5056,0

6 

5237,07 51797,69

8 

км 181,4 

  

186,914 

  

186,914 186,914 186,914 186,91

4 

186,91

4 

186,914 186,914 

1.3. По исполнению соглашений 

отчетного финансового года 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 45,727       45,727 

областной 

бюджет<**> 

 868,8       868,8 



 12 

1.4. 

Межбюджетный трансферт.            На 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах городских населенных 

пунктов. 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

1100,0  719,819             1819,819  

  

областной 

бюджет<**> 

1500,0        1500,0 

  

км 1,150        1,150 

1.4.1 Реализация проекта "Народный 

бюджет"-ремонт автомобильной 

дороги ул.Зеленая, пгт Пижанка 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

254,0        254,0 

областной 

бюджет<**> 

346,0        346,0 

км 0,300        0,300 

1.4.2 Реализация проекта "Народный 

бюджет"-ремонт автомобильной 

дороги ул.Космонавтов, пгт Пижанка 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

846,0 

 

719,819       1565,819 

 

областной 

бюджет<**> 

1154,0        1154,0 

км 0,850        0,850 

2. Развитие транспорта   бюджет 

муниципального 

округа <*> 

1574,3 1593 1000 1000 1560 1560 1560 1560 10407,3 

областной 

бюджет<**> 

1409,5        1409,5 

2.1. Компенсация убытков в связи с 

регулированием тарифов на перевозку 

пассажиров в общественном 

транспорте междугородного 

сообщения 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

1574,3 1560 1000 1000 1560 1560 1560 1560 11374,3 

областной 

бюджет<**> 

1409,5        1409,5 

2.2. Поддержка автомобильного 

транспорта по предоставлению 

бесплатного проезда детей 

военнослужащих на автомобильном 

транспорте общего пользования на 

муниципальных маршрутах 

Пижанского округа 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

  30              30 

2.3. Приобретение карт маршрутов 

пассажирских перевозок в Пижанском 

муниципальном округе 

бюджет 

муниципального округа 

<*> 

 3       3 

3. Повышение безопасности дорожного 

движения в Пижанском 

муниципальном округе  

внебюджет источники 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 бюджет 

муниципального 

округа <*> 

100 74,7 0 0 0 0 0 0 174,7 

областной 

бюджет<**> 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.1. Разработка программы комплексного 

развития транспортной 

инфраструктуры Пижанского 

муниципального округа Кировской 

области 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

0 52 0 0 0 0 0 0 52 

областной 

бюджет<**> 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3.2. Инструментальная диагностика и 

оценка технического состояния 

мостовых сооружений 

 бюджет 

муниципального округа 

<*> 

100 0 0 0 0 0 0 0 100 

3.3. Приобретение дорожных знаков  бюджет 

муниципального округа 

<*> 

0 22,7 0 0 0 0 0 0 22,7 

  Итого     расходы     по Программе   65685,121 137145,36

1 

67550,4 36097 32112,0 33426,

6 

34656,

86 

35939,87 442613,2

12 

  областной бюджет<**>   49972,324 119647,13

4 

54993,8 24543,0 20877,80

0 

21712,

900 

22581,

400 

23484,70

0 

337813,0

58 

   бюджет муниципального округа <*>   15712,797 17498,227 12556,6 11554,0 11234,20

0 

11713,

700 

12075,

460 

12455,17

0 

104800,1

54 

  км   5,093 12,213 2,575 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19,881 

             

             

           
            

 


